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Администрация города Нефтеюганска
ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 
12 мкрн., д. 26, пом. 1, г.Нефтеюганск, 

Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра

(Тюменская область), 628310

Телефон: 22-73-09, факс: 24-42-34

E-mail: Dgizo@admugansk.ru


ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

МИКРОРАЙОНА 11Б
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Пояснительная записка

Временно исполняющий обязанности

директора департамента                                                          Ю.Н.Субботин
Нефтеюганск 2023
СОСТАВ ПРОЕКТА (СОДЕРЖАНИЕ)
1. Введение.

2. Пояснительная записка. Обоснование принятых решений по внесению изменений в проект межевания территории микрорайона 11Б города Нефтеюганска.

2.1.Планируемые решения по внесению изменений в проект межевания территории микрорайона 11Б города Нефтеюганска.
Настоящий проект разработан с соблюдением норм действующего законодательства Российской Федерации. 
Состав участников проекта
	Временно исполняющий обязанности директора департамента
	
	Ю.Н.Субботин

	Заместитель директора департамента
	
	Е.М.Облецова

	Начальник отдела территориального планирования 
	
	О.А.Жданова

	Начальник отдела землеустройства
	
	Е.И.Резникова


ВВЕДЕНИЕ

Общая характеристика территории 

Территория муниципального образования город Нефтеюганск расположена в юго-восточной части ХМАО - Югры, на правом берегу протоки Юганская Обь, которая представляет собой левый рукав реки Оби и протекает по ее левобережной пойме.

В соответствии с Законом ХМАО - Югры от 25.11.2004 № 63-оз «О статусе и границах муниципальных образований ХМАО - Югры» город окружного значения Нефтеюганск является муниципальным образованием ХМАО - Югры, наделенным статусом городского округа.

Городской округ граничит с Нефтеюганским районом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. Внешние транспортные связи осуществляются с помощью воздушного, водного, железнодорожного и автомобильного транспорта. Водный транспорт связывает город с Ханты-Мансийском и Сургутом. Железнодорожная станция находится в 42 км от города Нефтеюганска в городе Пыть-Яхе. Воздушное сообщение осуществляется авиатранспортом из Сургута. 
С юга на север по территории городского округа проходит федеральная автомобильная дорога Тюмень – Ханты-Мансийск через Тобольск, Сургут, Нефтеюганск. 

Проект разработан в соответствии с:

- Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ (с изм.);

- Земельным Кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ (с изм.); 

- Федеральным законом от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»;

- Иными нормативно-правовыми документами в области архитектурной деятельности и градостроительства. 

При разработке документации по планировке территории использованы следующие материалы:

1. Утверждённая документация в области градостроительства:

- Генеральный план города Нефтеюганска, утверждённый решением Думы города от 01.10.2009 № 625-IV (с изм. от 24.12.2019 №701-VI, в ред. от 28.04.2021 №956-VI);

- Правила землепользования и застройки города Нефтеюганска, утверждённые постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.12.2022 № 2673-п;

- проект планировки и проект межевания территории микрорайона 11Б города Нефтеюганска, утверждённый постановлением администрации города Нефтеюганска от 21.07.2009 №1645. 
Подготовка графической части документации по планировке территории осуществляется: в соответствии с системой координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости (МСК-86). 

Схема границ внесения изменений в проект межевания территории микрорайона 11Б города Нефтеюганска представлена на рисунке 1.
Рисунок 1. Схема границ внесения изменений 

[image: image1.jpg]¥ =— — 000 TPancCepSUCHETIE G} — ‘ i
EnoerM""‘f_Q""x e vy T Clgod)un duame?? | Lo U%\ ‘
ampe A ] 1L @ = _ ‘
301 l “%\ @ e A D BN
| =
- (- |

\ 3\

\R
\r

!

4
1 \\L///

ANy

\
T

"paHuLbl 3neMeHTa NaHNPOBOYHOW
CTPYKTYpbI

I:l ['paHULbl BHECEHUSI UBMEHEHNN





ОБОСНОВАНИЕ ПРИНЯТЫХ РЕШЕНИЙ 
ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ МИКРОРАЙОНА 11Б ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
I. Цель внесения изменений в проект межевания территории микрорайона 11Б.
В проекте планировки и проекте межевания территории микрорайона 11Б города Нефтеюганска, утверждённом постановлением администрации города Нефтеюганска от 21.07.2009 №1645 было выявлено отсутствие координат характерных точек границ контуров образуемых земельных участков.
Целью внесения изменений в проект межевания территории микрорайона 11Б города Нефтеюганска является формирование земельных участков для реализации их через аукцион на право приобретения права аренды на земельный участок.
II.Планируемые решения по внесению изменений в проект межевания территории микрорайона 11Б города Нефтеюганска. 

Планируемые решения по внесению изменений в проект межевания территории микрорайона 11Б города Нефтеюганска представлены в таблице 1 и отображены на схеме границ образуемых земельных участков.
Таблица 1
Сведения об образуемых земельных участках

	Условный номер
	S кв.м
	Пути образования земельных участков
	Вид разрешенного использования

	:ЗУ74
	772
	образование земельного участка из земель государственной собственности
	Для индивидуального жилищного строительства (2.1)

	:ЗУ 75.1
	436
	образование земельного участка из земель государственной собственности
	Для индивидуального жилищного строительства (2.1)

	:ЗУ 75.2
	416
	образование земельного участка из земель государственной собственности
	Для индивидуального жилищного строительства (2.1)
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Координаты границ образуемых земельных:

ЗУ74

	№
	X
	Y

	1
	966115,84
	3528250,46

	2
	966134,05
	3528273,65

	3
	966118,3
	3528294,18

	4
	966098,9
	3528276,92


Площадь 772кв.м.

ЗУ 75.1

	№
	X
	Y

	1
	966051,12
	3528278,42

	2
	966083,78
	3528287,56

	3
	966081,2
	3528291,8

	4
	966076,38
	3528299,81

	5
	966048,03
	3528291,84


площадь 436 кв.м.

ЗУ 75.2

	№
	X
	Y

	1
	966048,03
	3528291,84

	2
	966076,38
	3528299,81

	3
	966067,92
	3528313,88

	4
	966044,66
	3528306,5


площадь 416 кв.м.
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